



# ЗАКОН

## Хабаровского края

30.01.2019

г. Хабаровск

№ 398

О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

### Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 5 декабря 2018 года № 387 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

**«Статья 1. Основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов**

1. Утвердить основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2019 год:

1) общий объем доходов краевого бюджета в сумме 100 279 849,30 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 74 310 655,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 25 969 194,30 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального бюджета в сумме 25 704 563,80 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 108 102 520,03 тыс. рублей;

3) предельный объем государственного долга Хабаровского края (далее – край) на 2019 год в сумме 74 310 655,00 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 56 064 947,64 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 74 230,00 тыс. рублей;

5) дефицит краевого бюджета в сумме 7 822 670,73 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2020 год и на 2021 год:

1) общий объем доходов краевого бюджета на 2020 год в сумме 92 988 935,50 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 93 939 020,00 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2020 год в сумме 75 107 685,00 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 78 909 065,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления на 2020 год в сумме 17 881 250,50 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 15 029 955,00 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального

бюджета на 2020 год в сумме 17 579 580,70 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 14 691 245,80 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2020 год в сумме 100 298 734,07 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 140 000,00 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 96 410 121,30 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 205 000,00 тыс. рублей;

3) предельный объем государственного долга края на 2020 год в сумме 75 107 685,00 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 78 909 065,00 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 62 915 746,95 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 0,00 тыс. рублей, и верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 65 090 172,30 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) дефицит краевого бюджета на 2020 год в сумме 7 309 798,57 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2 471 101,30 тыс. рублей.»;

2) в статье 6:

а) в пункте 5 цифры «10 565 721,50» заменить цифрами «10 568 070,30»;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда края на 2019 год в сумме 6 657 520,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 7 019 113,00 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 6 691 413,90 тыс. рублей;»;

3) в статье 7:

а) в части 3:

в пункте 1 цифры «9 278 093,92» заменить цифрами «11 637 156,89»;

в пункте 2 цифры «7 667 137,07» заменить цифрами «9 384 150,92», цифры «6 615 838,87» заменить цифрами «8 599 494,31»;

б) в части 5:

в пункте 12 слова «на 2019 год в сумме 18 000,00» заменить словами «на 2019 год в сумме 24 518,70», слова «на 2020 год в сумме 18 000,00» заменить словами «на 2020 год в сумме 18 995,50», слова «на 2021 год в сумме 18 000,00» заменить словами «на 2021 год в сумме 21 667,50»;

в пункте 14 цифры «830 000,00» заменить цифрами «1 960 000,00», цифры «960 000,00» заменить цифрами «2 195 188,00», цифры «1 080 000,00» заменить цифрами «2 340 756,00»;

в пункте 29 цифры «160 485,20» заменить цифрами «159 741,00», цифры «10 000,00» заменить цифрами «165 975,90»;

в пункте 30 цифры «65 625,57» заменить цифрами «405 223,72»;

в пункте 31 цифры «1 032,21» заменить цифрами «54 501,06»;

в пункте 40 цифры «46 958,14» заменить цифрами «49 500,00», цифры «45 248,41» заменить цифрами «50 688,00»;

в пункте 42 цифры «1 683 767,80» заменить цифрами «1 791 389,07», цифры «672 079,05» заменить цифрами «839 680,19», цифры «705 158,77» заменить цифрами «921 696,04»;

в пункте 45 цифры «224 840,00» заменить цифрами «225 409,44»;

дополнить пунктами 49, 50 следующего содержания:

«49) расселению непригодного для проживания жилищного фонда на 2019 год в сумме 270 349,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 308 533,82 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 346 718,77 тыс. рублей;

50) компенсации расходов организациям жилищно-коммунального хозяйства, связанных с ростом цен на мазут и уголь, на 2019 год в сумме 448 395,70 тыс. рублей.»;

в) в пункте 2 части 6 цифры «5 452 423,59» заменить цифрами «5 464 708,39»;

г) в пункте 4 части 7 цифры «110 741,38» заменить цифрами «123 026,18»;

д) в пункте 1 части 8 цифры «13 173 518,23» заменить цифрами «13 184 526,93»;

е) часть 12 дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:

«5) частичное покрытие расходов на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, на 2019 год в сумме 8 026,15 тыс. рублей;

6) предоставление средств из резервного фонда Правительства края на 2019 год в сумме 2 982,55 тыс. рублей.»;

4) в статье 12:

а) пункт 36 части 1 изложить в следующей редакции:

«36) в случае изменения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе запланированных в форме межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям края, на осуществление расходов по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств краевого бюджета.»;

б) часть 2 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста.»;

5) в приложении 3 цифры «10302230010000110», «10302240010000110», «10302250010000110», «10302260010000110» заменить соответственно цифрами «10302231010000110», «10302241010000110», «10302251010000110», «10302261010000110»;

6) в приложении 4 цифры «10302230010000110», «10302240010000110», «10302250010000110», «10302260010000110» заменить соответственно цифрами «10302231010000110», «10302241010000110», «10302251010000110», «10302261010000110»;